INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br  Fone: (67) 34561008

ATA Nº 12/2022

  Aos quinze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às

11h00, na sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL- PREVNAS reuniram se em reunião

ordinária os membros do Comitê de Investimentos; Adriane da Cunha, Irene do

Carmo, Ana Léa Manso Vieira Copetti,   Rosilene Alves Pires e Rosineide Lichewiski

de Aguiar. A presidente do Instituto Rosineide convocou uma reunião fora da data

do calendário para repassar que  o recurso no valor de R$1.300.000,00 (um milhão

e trezentos mil e reais) oriundos de repasses do Poder Executivo e Legislativo que

era para ser aplicado no Fundo de Investimento ITAÚ INSTITUICIONAL OPTIMUS-

FIC RENDA FIX –LP –CNPJ 40.635.061/0001-40 e foi sugerido por esse Comitê ao

Conselho Curador e que foi aprovado, no momento da aplicação após o

credenciamento foi informado pelo Banco Itáu que o fundo estava fechado para

novos aportes; diante dessa situação o Comitê após a análise de outros fundos

sugeriu o Fundo Itaú Institucional Global Dinâmico FIC RF LP- CNPJ-

32.972.942/0001-28 o mesmo valor, como o fundo é  credenciado e o recurso já tinha

sido transferido, optamos pelo referido fundo.  A demora para que fosse solucionado

essa aplicação deve-se ao fato de duas servidoras  do Instituto e membros do Comitê

estarem em isolamento por testarem positivo para Covid 19. Sem mais no momento,

eu Irene do Carmo, lavro a presente ata que vai por mim assinada e pelos demais

presentes.

NOVA ALVORADA DO SUL/MS, 15 de Agosto de 2022.

_________________________
Irene do Carmo

Presidente

_________________________
Adriane da Cunha
Vice Presidente

___________________________

Rosilene Alves Pires
Membro

 _____________________________
           Ana Léa Manso Vieira Copetti

Membro

_____________________________
   Rosineide Lichewiski de Aguiar

Membro

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br